
 

Estado da Bahia 

MUNICÍPIO DE COCOS 
 

 

Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos, Bahia, CEP 47.680-000                                                                       

CNPJ n.º 14.222.012/0001-75                       Telefone: (77) 3489.1041 

 

 

 

M
U

NI
CÍ
PIO DE CÔC

O
S

BAHIA  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 396-2023 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 029-2023 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 253-2023 - FUNDAMENTO LEGAL: 

Lei Federal nº 8.666/93 - CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde - CNPJ: 11.951.872/0001-51 - CONTRATADA: 

Ambiental Fort Coleta de Resíduos Ltda - CNPJ: 31.703.054/0001-47 - OBJETO: Contratação de empresa especializada na 

prestação de serviços de coleta, armazenamento/transbordo, transporte, tratamento e destinação final de resíduos de saúde 

(Grupo “A” e sub grupos A1, A2, A3, A4 e A5), Químico (Grupo “B) e perfuro-cortante (Grupo E) e destinação final destes 

após tratamento, compreendendo todos os procedimentos e metodologias exigidas pelas normas e legislação ambiental e 

sanitária (CONAMA, RDC/ANVISA, NBR /ABNT e Portarias do Ministério da Saúde), visando atender as necessidades do 

Fundo Municipal de Saúde de Cocos-BA - VALOR GLOBAL: R$ 117.840,00 (cento e dezessete mil, oitocentos e quarenta 

reais) - VIGÊNCIA: 06 de setembro de 2023 a 05 de setembro de 2024 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.05.000 - 

Fundo Municipal de Saúde - 10.122.030.2.032 – Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde - 3.3.9.0.39.00.00 - Outros Serviços de 

Terceiros - Pessoa Jurídica - 15001002 - Fonte – LOCAL E DATA: Cocos-Ba, 06 de setembro de 2023 – Clewton Domingues de Souza – 

Secretário Municipal de Saúde. 
 


